
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Prot. n. 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 373 DI DATA 16 Agosto 2017

AGENZIA PER LA FAMIGLIA, LA NATALITA' E LE POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO: 
 Modifica ed integrazione della determinazione n. 341 del 31 luglio 2017. 

RIFERIMENTO : 2017-S162-00415Pag 1 di 4 



- Con determinazione  del  dirigente  dell'Agenzia  provinciale  per  la  famiglia,  la  natalità  e  le 
politiche giovanili  n.  341 del 31 luglio 2017 si è proceduto a rideterminare il contributo per le 
spese del piano giovani di zona della Val di Fassa anno 2016 e regolazione contabile parziale fra 
l’importo dovuto dalla Provincia al Comun General de Fascia e l’importo dovuto dallo stesso 
Comune alla Provincia.

- vista  la  nota  del  Servizio  Bilancio  e  Ragioneria n.  PAT/RFS015-07/08/2017-0431489 del  7 
agosto 2017 che  restituisce  la  determinazione  in  oggetto  per  la  necessità  di  effettuare  i 
provvedimenti di modifica e integrazione evidenziati nel testo;

- rilevato  che  all’alinea  9  delle  premesse  il  numero  del  mandato  risulta  errato,  si  modifica 
sostituendo il numero errato 18829 con il numero corretto 18823;

- rilevato inoltre  il  bisogno  di  alcune  correzioni  all’alinea  n.  14  delle  premesse  della 
determinazione in oggetto si modifica la stessa con la seguente:
“
- ravvisata  dunque  la  necessità  di  provvedere  a  recuperare  la  quota  di  anticipo  erogata  in 

eccedenza al Comun General de Fascia per i progetti del Piano giovani di zona della Val di 
Fassa, pari ad Euro 1.193,99 a cui vanno aggiunti gli interessi legali pari ad euro 2,37, e a  
transitare  fra  le  economie  di  spesa  la  quota  del  contributo  non  più  dovuta,  impegnata  e 
successivamente reimputata al capitolo 904080 dell’esercizio finanziario 2017 (FPV 2106), 
corrispondente ad Euro 6.160,62.-;

”

- rilevata la necessità di sostituire il punto 5 del dispositivo della determinazione in oggetto con il 
seguente: “
- di  riconoscere  che la  somma spettante  al  Comun  General  de Fascia a  titolo di  saldo del 

contributo per la remunerazione del referente tecnico-organizzativo per l’anno 2016 ammonta 
ad Euro 3.465,15- e che tale importo è oggetto di regolazione contabile a copertura del credito 
di  cui  al  punto  4),  come sotto  specificato,  ai  sensi  dell’articolo  51,  comma 4,  della  L.P. 
14.09.1979, n. 7 e s.m.;

”

- ritenuto di modificare anche il punto 6 del dispositivo con il seguente:
“
- di effettuare, per  quanto espresso in premessa, un’operazione di giro contabile con i fondi 

impegnati  con  determinazione  del  Dirigente  dell'Agenzia  per  la  famiglia,  la  natalità  e  le 
politiche giovanili n. 60 del 14 marzo 2016 e successivamente reimputate sul capitolo 904080 
dell’esercizio finanziario 2017 (FPV 2106) - con impegno n  147061 - a favore del capitolo 
132360-029 dell’esercizio finanziario 2017,  per l’importo di Euro 1.193,99 pari alla quota di 
contributo revocato, e per l’importo di Euro 2,37 relativa alla quota interessi legali dovuti, a 
favore del capitolo 121150-017 per l'esercizio finanziario 2017;

”

- ritenuto infine di modificare anche il punto 9 del dispositivo con il seguente:
“
- di  transitare  tra  le  economie  di  spesa  l'importo  di  Euro  6.160,62.-  impegnato  con 

determinazione n. 79 del 24 marzo 2016  e successivamente reimputato sul capitolo 904080 
dell'esercizio finanziario 2017  (FPV 2016) con impegno 147068;

”

RIFERIMENTO : 2017-S162-00415Pag 2 di 4 



IL DIRIGENTE

- vista la propria determinazione n. 341 del 31 luglio 2017;
- visti gli atti citati in premessa
- visto l'art 53 e l'art. 56 del D.Lgs 23 giugno 2011, n 118 allegato 4/2

DETERMINA

1.  di  modificare  ed  integrare  la  propria  determinazione  n.  341 del  31  luglio  2017  sostituendo 
all’alinea 9 delle premesse il numero del mandato errato 18829 con il numero corretto 18823 e 
l’alinea 14 con la seguente: 
“
- ravvisata  dunque  la  necessità  di  provvedere  a  recuperare  la  quota  di  anticipo  erogata  in 

eccedenza al Comun General de Fascia per i progetti del Piano giovani di zona della Val di 
Fassa, pari ad Euro 1.193,99 a cui vanno aggiunti gli interessi legali pari ad euro 2,37, e a  
transitare  fra  le  economie  di  spesa  la  quota  del  contributo  non  più  dovuta,  impegnata  e 
successivamente reimputata al capitolo 904080 dell’esercizio finanziario 2017 (FPV 2106), 
corrispondente ad Euro 6.160,62.-;

”

2. di  sostituire i punti 5, 6 e  9 del  dispositivo  della determinazione n.  341 del  31 luglio 2017 
rispettivamente con i seguenti:
“
5. di  riconoscere  che la  somma spettante  al  Comun  General  de Fascia a  titolo di  saldo del 

contributo per la remunerazione del referente tecnico-organizzativo per l’anno 2016 ammonta 
ad Euro 3.465,15- e che tale importo è oggetto di regolazione contabile a copertura del credito 
di  cui  al  punto  4),  come sotto  specificato,  ai  sensi  dell’articolo  51,  comma 4,  della  L.P. 
14.09.1979, n. 7 e s.m.;

”

   “
6. di effettuare, per  quanto espresso in premessa, un’operazione di giro contabile con i fondi 

impegnati  con  determinazione  del  Dirigente  dell'Agenzia  per  la  famiglia,  la  natalità  e  le 
politiche giovanili n. 60 del 14 marzo 2016 e successivamente reimputate sul capitolo 904080 
dell’esercizio finanziario 2017 (FPV 2106) - con impegno n  147061 - a favore del capitolo 
132360-029 dell’esercizio finanziario 2017,  per l’importo di Euro 1.193,99 pari alla quota di 
contributo revocato, e per l’importo di Euro 2,37 relativa alla quota interessi legali dovuti, a 
favore del capitolo 121150-017 per l'esercizio finanziario 2017”;

”

“
9. di  transitare  tra  le  economie  di  spesa  l'importo  di  Euro  6.160,62.-  impegnato  con 

determinazione n. 79 del 24 marzo 2016  e successivamente reimputato sul capitolo 904080 
dell'esercizio finanziario 2017  (FPV 2016) con impegno 147068;

”

3. di confermare quanto già disposto con propria determinazione n.  341 del  31 luglio 2017 e non 
modificato con il presente provvedimento.

RIFERIMENTO : 2017-S162-00415Pag 3 di 4 GD 



 

 

Non sono presenti allegati parte integrante

  

 p. IL DIRIGENTE  
 Giampiero Girardi 

RIFERIMENTO : 2017-S162-00415Pag 4 di 4 


